UBND THÀNH PHỐ QUY NHƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 28/GDĐT-KTr
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo

             Quy Nhơn, ngày 08 tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS và TH&THCS.

Căn cứ công văn số 49/SGDĐT-GDTrH ngày 07/01/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) Bình Định về việc triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-

BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào

tạo thành phố đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Đăng tải Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT lên Trang thông tin điện tử của

và niêm yết tại đơn vị để cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ

học sinh … đều biết (Phòng gửi kèm theo Công văn này).

2. Tại khoản 1, khoản 2 Điều 17 của Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT, Hiệu

lực thi hành:

“- Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 14/02/2025.

- Thông tư này thay thế Thông tư số 17/2012/TT-BGDDT ngày 16/5/2012 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm.”

Do đó, từ nay đến trước ngày 14/02/2025 các đơn vị tổ chức dạy thêm, học

thêm trong nhà trường vẫn thực hiện theo Công văn số 798/CV-SGDĐT ngày

06/5/2020 và các văn bản khác của Sở Giáo dục và Đào tạo. Từ ngày 14/02/2025,

việc tổ chức dạy thêm, học thêm sẽ thực hiện theo Thông tư số 29/2024/TT-

BGDĐT, Phòng GDĐT sẽ hướng dẫn ngay khi nhận được văn bản hướng dẫn của

Sở GDĐT.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường TH, THCS và TH&THCS nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- TP và các PTP (để báo cáo);

- CV phụ trách CM (theo dõi);

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lý Chiêu Hoà

		2025-01-14T09:20:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T09:35:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!